令和４年度ヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理審査委員会議事録

◎開催日時 令和４年６月２４日（金）～令和４年７月６日（水）

・開催場所 メールによる審査（新型コロナウイルス感染防止対策のため、申請された研究計画書等を令和 4

年 6 月 24 日にメールにより送付し、審査意見を得た）

・出席者  委員長：中原 弘明、委員：笠井 賢太郎*、黒崎 久仁彦*、櫻田 宏一、関 陽子#、関口 和正、

中西 知晃*#、松浦 常夫*、水野 なつ子#、渡邉 和美#（五十音順、* は外部委員、# は女性）

○審査対象研究計画と審査結果

・研究計画 「精子 DNA の効率的な分離方法の開発及び膣内容物からの精子の分離に対する月経周期等

の影響の検討」

研究責任者 岐阜県警察科学捜査研究所 森 幾啓

研究計画承認日：令和 4 年 7 月 25 日（承認番号 R04G01）

◎開催日時 令和５年３月１０日（金）～３月１６日（木）

・開催場所 メールによる審議（新型コロナウイルス感染防止対策のため、申請された研究計画書等を令和 5

年 3 月 10 日にメールにより送付し、審査意見を得た）

・出席者  委員長：中原 弘明、迅速審査委員：関口 和正、笠井 賢太郎、関 陽子、水野 なつ子

○審査対象研究計画と審査結果

・研究計画 「造血幹細胞移植者の各種部位からの DNA 型検出に関する研究」

研究責任者 愛知県警察科学捜査研究所 今井 香代子

研究計画承認日：令和 5 年 3 月 16 日（迅速審査：承認番号 R04GR1／R02GR5／R02G01）

日本法科学技術学会ヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理審査委員会名簿

 第 10 期

 委員長

  中原 弘明 科学警察研究所 男性 自然科学

 委員

  笠井 賢太郎 元科学警察研究所 男性 自然科学    外部委員（迅速委員）

  黒崎 久仁彦 東邦大学 男性 自然科学 外部委員

  櫻田 宏一 東京医科歯科大学 男性 自然科学

  関 陽子 科学警察研究所 女性 人文･社会科学 （迅速委員）

  関口 和正   科学警察研究所   男性  自然科学  （迅速委員）

  中西 知晃 元地方公務員 女性 一般 外部委員

  松浦 常夫 実践女子大学 男性 人文･社会科学 外部委員

  水野 なつ子 科学警察研究所 女性 自然科学 （迅速委員）

  渡邉 和美 科学警察研究所 女性 人文･社会科学

 個人情報管理者

  北山 哲史 科学警察研究所 男性 自然科学

 委員は五十音順

委員の任期は３年（令和５年１１月学術集会最終日まで）